
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
 

V souladu s ustanovením Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

příspěvkovými organizacemi č. 6/2020/PO, Pokyny pro zadávání zakázek pro programy 

spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, verze 6.0, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon"), jsem rozhodl  

o vypsání výběrového řízení na dodávky s názvem 

 

„Pořízení elektromobilu“ 

 

s předpokládanou hodnotou výběrového řízení ve výši 1.100.000 Kč bez DPH. 

 

 

1. Zadavatel 

 

Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo:     Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 

IČO:     48452734 

DIČ:     CZ48452734 

Zastoupený:    PhDr. Davidem Malinkovičem, ředitelem 

Kontaktní osoba:    Ing. Jana Benešová 

Tel.:      +420 519 305 231 

Email:      j.benesova@dsbreclav.cz 

Profil zadavatele:   https://zakazky.breclav.eu/profile_display_3.html 

 

2. Předmět výběrového řízení 

 

Předmětem výběrového řízení je dodávka nového elektromobilu dle technických podmínek 

uvedených v příloze č. 1 této výzvy. 

 

Předmět plnění výběrového řízení bude spolufinancován v rámci Výzvy č. 3/2022: 

Ekomobilita, Prioritní oblast č. 5 - Životní prostředí ve městech a obcích, Podoblast č. 2 - 

Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem z Národního programu Životní prostředí  

v rámci Národního plánu obnovy financovaného z Nástroje na podporu oživení a odolnosti. 

 

 

3. Doba a místo plnění 

 

Doba plnění: elektromobil musí být dodán nejpozději do: 30.06.2024 

 

Místem plnění je sídlo zadavatele. 

 

 

4. Kvalifikace 

 

4.1. Základní způsobilost:  
 

Způsobilým není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; u právnické 

mailto:j.benesova@dsbreclav.cz


 

osoby musí tento předpoklad splňovat právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu (je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele); popř. též vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele.  

 

Způsob prokázání:  

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 

základní způsobilosti, které je přílohou č. 2 této výzvy. Čestné prohlášení nesmí být starší 90 

dnů přede dnem zahájení výběrového řízení a musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. 

 

4.2. Profesní způsobilost:  
 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán ne starší 90 

dnů ke dni podání nabídky. 

 

Výpis z veřejného seznamu je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci. 

 
 

4.3. Technická kvalifikace 

 
Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

 

 

5. Způsob zpracování cenové nabídky 

 

Nabídková cena bude zpracována jako cena konečná za splnění specifikovaného předmětu 
výběrového řízení v nabízeném termínu a kvalitě. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s řádným splněním 

předmětu výběrového řízení včetně všech nákladů s tím bezprostředně souvisejících. 

 
Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy. 

 
Celková nabídková cena nesmí přesáhnout částku ve výši 2.000.000 Kč bez DPH. Překročení 
této částky bude znamenat nesplnění podmínek této výzvy a vyloučení dodavatele  
z výběrového řízení. 

 

 

6. Členění a obsah nabídek 

 



 

Nabídka musí být zpracována elektronicky v českém nebo slovenském jazyce. Jednotné 

členění: 

 

a) návrh smlouvy, který bude podepsaný statutárním orgánem dodavatele, nebo osobou 

oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat, 

b) doklad prokazující splnění základní kvalifikace, viz příloha č. 2 této výzvy, 

c) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 

d) čestné prohlášení o souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání, viz 

příloha č. 3 této výzvy, 

e) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, viz příloha č. 4 této výzvy, 

f) čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům, viz příloha č. 5 této výzvy, 

g) popis nabízeného plnění 

 

 

7. Způsob a lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po vydání této výzvy a končí  

dne 24.04.2024 v 09:00 hod. 

 

Nabídky podávají dodavatelé výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele https://zakazky.breclav.eu. 

 

Zadavatel upozorňuje, že na zadávané výběrové řízení se přiměřeně uplatní ust. § 211 zákona, 

tj. písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky. 

Veškeré úkony v rámci zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího 

řízení, či zákon jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 

elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje 

E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Veškeré 

písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 

elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné seznamování  

se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje jakož  

i za správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK zodpovídá vždy 

dodavatel. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací  

o používání elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.breclav.eu/manual.html. 

Pro ověření, zda internetový prohlížeč dodavatele splňuje všechny potřebné požadavky pro 

účast v zadávacím řízení, zadavatel dodavatelům doporučuje ověřit správnost a funkčnost 

nastavení prohlížeče a systému v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Test prostředí 

dodavateli prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro 

práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. Test odeslání nabídky dodavateli umožní vyzkoušet 

si elektronické podání testovací nabídky v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento 

test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje pro využití v elektronickém nástroji 

E-ZAK. 

 

 

8. Zadávací podklady 

 

Veškeré zadávací podklady jsou uvedeny v této výzvě a v přílohách výzvy. 

 

 

9. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázáni svými nabídkami 

https://zakazky.breclav.eu/manual.html


 

 

Dodavatelé jsou vázáni svými nabídkami 30 dnů ode dne otevírání nabídek.  

 

 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

10.1. Hodnotící kritéria 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 

 

10.2. Metoda vyhodnocení nabídek v daném kritériu 

 

Hodnocena bude celková nabídková cena za předmět plnění výběrového řízení, která bude 

uvedená v návrhu smlouvy. 

  

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny  

po nejvyšší, přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH. V případě rovnosti absolutních hodnot nabídkových cen dvou či více 

nabídek, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti těch účastníků řízení, jejichž absolutní 

hodnoty nabídkový cen jsou shodné. 

 

 

10.3. Váha nebo jiný matematický vztah kritérií 

 

Kritérium nabídkové ceny v Kč bez DPH je jediným kritériem hodnocení. 

 

 

11. Obchodní podmínky  

 

Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy, který: 
 

a) bude obsahovat veškeré obchodní podmínky požadované zadavatelem, 

b) bude obsahovat případné další obchodní podmínky dodavatele, které dodavatel bude 

požadovat zakotvit do smlouvy uzavírané na plnění tohoto výběrové řízení, přičemž tyto 

obchodní podmínky dodavatele nesmí být v rozporu s obchodními podmínkami 

stanovenými zadavatelem, 

c) bude zpracován v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

d) bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, přičemž dodavatel 

doloží rovněž doklad o oprávnění zástupce dodavatele k podpisu návrhu smlouvy (např. 

kopie výpisu z obchodního rejstříku, plná moc, doklad o oprávnění k podpisu v rámci 

pracovní činnosti zástupce dodavatele apod.). 

 
Návrh smlouvy musí obsahovat tyto obchodní podmínky zadavatele: 

 

a) předmětem plnění smlouvy je závazek dodavatele (prodávajícího) dodat zadavateli 

(kupujícímu) předmět smlouvy tj. elektromobil dle technických podmínek uvedených  

v příloze smlouvy, přičemž přílohou smlouvy je technický popis nabízeného plnění  

z nabídky kupujícího této výzvy, 

b) doba plnění - zahájení plnění ihned po uzavření smlouvy, závazná dodací lhůta je 

stanovena nejpozději do 30.06.2024, 



 

c) místo plnění - sídlo zadavatele, 

d) ostatní ustanovení: 

- smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru 

smluv zadavatel (kupující). Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této 

smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném 

Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

- dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

12. Technické podmínky 
 

Technické podmínky vymezující předmět plnění výběrového řízení jsou stanoveny 

prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon, vlastnosti, funkce a účel 

předmětu plnění a jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy. Dodavatel je povinen dodržet 

technické podmínky minimálně v rozsahu dle přílohy č. 1 této výzvy a současně je povinen 

dodržet technické podmínky stanovené v příslušných právních předpisech a normách.  

Pokud je v technických podmínkách v příloze č. 1 této výzvy uveden odkaz na určitého 

dodavatele či výrobek, zadavatel umožňuje použití rovnocenných řešení. 

 

Součástí nabídky musí být technický popis nabízeného plnění minimálně v rozsahu 

prokazujícím splnění technických podmínek zadavatele uvedených v příloze č. 1 této výzvy, 

který bude nakonec tvořit přílohu č. 1 uzavřené smlouvy, a to v podobě podrobné technické 

specifikace.  
 

 

13. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací 

 

Zadavatel má zájem zadat výběrové řízení v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 

zohledňuje také související dopady výběrového řízení zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  

 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu výběrového 

řízení zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti)  

a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování 

délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na 

plnění předmětu výběrového řízení podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a 

včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím 

se na plnění výběrového řízení. 

 

Pro plnění tohoto výběrového řízení je z důvodu ochrany životního prostředí kladen důraz  

na dodržování zákona o odpadech. 

 



 

Další zásady zadavatel vzhledem k minimální přidané hodnotě závislé na malé předpokládané 

hodnotě výběrového řízení a k nízkému intervalu poskytování služby neuplatňuje. 

 

Dodavatel je povinen doložit splnění výše zmíněných povinností předložením čestného 

prohlášení. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této výzvy k podání nabídek. 

 

 

14. Střet zájmů 

 

Zadavatel uvádí, že podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

tohoto zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti, nesmí účastnit zakázky jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou 

obchodní společnost vyloučit ze zakázky.  

 

Dodavatel je povinen doložit splnění výše zmíněných povinností předložením čestného 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 4 této výzvy 

k podání nabídek. 

 

Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, požaduje 

zadavatel, aby toto čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů předložil dodavatel rovněž  

od takového svého poddodavatele. 

 

 

15. Mezinárodní sankce 

 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli požadovat zajištění splnění povinností stanovených  

v nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny, ve znění pozdějších aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům, orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, nebo 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 

prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších 

aktualizací. 

 

Dodavatel je povinen doložit splnění výše zmíněných povinností předložením čestného 

prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům. Vzor čestného prohlášení je přílohou 

č. 5 této výzvy k podání nabídek. 
 

 

16. Vysvětlení zadávacích podmínek 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout  

i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně 

související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud 

zadavatel na žádost  

o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

 



 

Vysvětlení zadávacích podmínek odešle zadavatel současně všem dodavatelům, které vyzval  

v rámci výzvy k podání nabídky a uveřejní vysvětlení stejným způsobem, jakým uveřejnil 

výzvu k podání nabídky.  

 

 

17. Ostatní 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

Zadavatel nepřipouští rozdělení zakázky na části. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

a) prověřit údaje v nabídce a vyžádat si upřesnění nebo doplnění nabídky, 

b) vyloučit nabídku, která bude po obsahové a věcné stránce neúplná nebo nebude splňovat 

podmínky stanovené touto výzvou, 

c) výzvu k podání nabídky bez udání důvodu zrušit bez náhrady vynaložených nákladů, 

d) na změnu nebo úpravu podmínek stanovených touto výzvou, a to buď na základě žádostí 

dodavatelů o vyjasnění této výzvy, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu této výzvy 

zadavatel oznámí všem známým dodavatelům prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.breclav.eu/profile_display_3.html. 

 

Zadavatel upozorňuje, že na toto výběrové řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

18. Seznam příloh výzvy k podání nabídek 

 

Příloha č. 1 - Technické podmínky zakázky 

 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti 

 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o souladu se zásadami SOVZ 

 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům 

 

 

V Břeclavi 09.04.2024 

 

 

 

 

………………………… 

PhDr. David Malinkovič 

ředitel 


		2024-04-09T13:20:06+0200
	PhDr. David Malinkovič




